
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 4-2022

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E DO RESULTADO

DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS DO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA – PEB II – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (NORMAL SUPERIOR
OU PEDAGOGIA COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO) DOS CANDIDATOS

QUE CONCORREM À AMPLA CONCORRÊNCIA

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com a Portaria 82/2023/SMA, de 21 de dezembro de 2.023;

Considerando o equívoco na avaliação do recurso impetrado pela candidata Kamilla Cândida 
Robatini Vargas, inscrita para o cargo de Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino 
Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério).

RESOLVE

Art. 1º  Retificar o Resultado dos Recursos Interpostos contra o Resultado  Preliminar das
Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023 e constá-lo no Anexo I.

Art.  2º  Retificar  o Resultado  Definitivo  das  Provas  Objetivas  do  cargo  de  Professor  de
Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou Pedagogia com
Habilitação para o Magistério)  do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023,  dos candidatos que
concorrem à ampla concorrência e constá-lo no Anexo II.

 Bom Despacho, 26 de abril de 2.024, 112º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Karine Távila Ferreira
Membro

Lara Luíza Fernandes de Mesquita
Membro

Lucas Pereira da Silva
Membro

Maria Eduarda do Couto Leijôto
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Membro

Vânia Aparecida da Silva Machado

Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS 

Número Nome Cargo Parecer Justificativa

(...)

122757
Kamilla Cândida 
Robatini Vargas

Professor de Educação Básica
- PEB II - Ensino 
Fundamental Anos Iniciais 
(Normal Superior ou 
Pedagogia com Habilitação 
para o Magistério)

Deferido

Conforme subitem 9.19 do
Edital de Abertura do

Processo Seletivo nº 3-
2023.

(...)

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS DO CARGO
DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS

INICIAIS (NORMAL SUPERIOR OU PEDAGOGIA COM HABILITAÇÃO PARA O
MAGISTÉRIO) DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM À AMPLA CONCORRÊNCIA

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou
Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Classificação

121812
Virginia Evelyn Da 
Silva Santos

24/11/94 N Não 96 1º

123507
Stefania Aparecida 
Robatini Vargas

05/09/96 N Não 96 2º

121944
Fernanda Francisca Da
Silva Teixeira

18/04/88 N Não 92 3º

123259
Daniela De Sousa 
Silva

26/03/91 N Não 92 4º

122349
Thamara Rosa Sousa 
Gontijo

11/04/91 N Não 92 5º

121895
Bruna Lais Cassiano 
Ramos

22/01/94 N Não 92 6º

123493
Patrícia Amanda Alves
Da Silva

17/08/94 N Não 92 7º

122638
Joesse áurea Gontijo 
Lemos

24/08/63 N Sim 88 8º

121665
Jaqueline Goncalves 
Pereira Mendonca

05/03/79 N Não 88 9º

123081
Camila Aparecida De 
Lima Santos

30/11/87 N Não 88 10º

124395
Alessandra Freitas De 
Sousa Reis 
Evangelista

21/01/90 N Não 88 11º

121431
Daiane Cristina 
Teixeira

19/09/94 N Não 88 12º

122061
Nayara Ribeiro Costa 
Silva

18/03/00 N Sim 88 13º

123864
Rosilene Aparecida Da
Silva Quirino Costa

08/03/71 N Não 84 14º

123758
Cleunice Alves De 
Sousa Couto

05/10/72 N Não 84 15º

123470
Sheila Aparecida De 
Souza

20/12/73 N Não 84 16º

122940
Ana Paula Rodrigues 
Oliveira

14/03/75 N Não 84 17º

121611
Rosilene Aparecida 
Rodrigues Costa

10/05/76 N Não 84 18º

123790 Sandra Vivianny 01/02/77 N Não 84 19º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Morais

122555
Rosangela Maria Da 
Silva

09/03/78 N Não 84 20º

122358 Luciene Alves 31/10/78 N Não 84 21º

123818
Valquiria Sinaire Da 
Silva Pinto

06/01/79 N Não 84 22º

124040
Maria Augusta Soares 
Faria

09/09/81 N Não 84 23º

123606
Ana Paula Saldanha 
Mendonça

27/10/82 N Sim 84 24º

122015
Mariana Rodrigues De
Carvalho Cardoso

26/08/85 N Não 84 25º

121439 Leis Borges 17/04/86 N Não 84 26º

123642 Cristina Maria Silva 10/12/86 N Não 84 27º

123849 Sâmia Násser Silva 26/12/86 N Não 84 28º

121635 Aline Maria Da Silva 25/02/87 N Não 84 29º

124039
Samara Rodrigues 
Batista

25/04/89 N Não 84 30º

123192
Marina Ferreira 
Tavares

16/02/91 N Não 84 31º

121772
Jessica Júlia Mesquita 
E Silva Souza

28/06/91 N Não 84 32º

122689
Fernanda Stefani 
Costa Silva

13/09/91 N Não 84 33º

122709
Francielle Ferreira Da 
Cunha

05/03/92 N Não 84 34º

124382 Clarice Sousa Borges 19/03/93 N Não 84 35º

121695
Thais Santos Bernardo
De Oliveira

13/03/94 N Não 84 36º

121575
Dayane Crisley De 
Oliveira Soares 
Fonseca

13/09/95 N Não 84 37º

121334
Lorraine Alves 
Fernandes

27/09/96 N Sim 84 38º

121451
Débora Raquel Silva 
Amaral

20/03/97 N Não 84 39º

121410
Amanda Alves Dos 
Santos

26/01/98 N Não 84 40º

124271
Isabela Carolayne 
Santos De Paulo

06/09/01 N Não 84 41º

121633
Claudenice Fagundes 
Faria Gontijo

18/04/70 N Não 80 42º

123760
Elioneide Cristina De 
Oliveira Nogueira

09/02/75 N Não 80 43º

123235
Juliana Antunes 
Borges

08/01/77 N Não 80 44º

124090 Allyn Cardoso Habara 24/09/77 N Não 80 45º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123100
Patricia Eugênia De 
Mendonça Costa

17/05/79 N Não 80 46º

123735
Delita Angelita 
Tavares

12/12/83 N Sim 80 47º

123729 Paula Danila Martins 26/05/85 N Não 80 48º

123162
Valquiria Liberia Dos 
Santos

19/02/86 N Não 80 49º

123620
Míria Cássia De Souza
Freitas

15/11/86 N Não 80 50º

123303
Alcilene Germano Da 
Silva

18/05/87 N Sim 80 51º

122790
Luana Cristina 
Aparecida Gonçalves 
De Sousa Santos

22/03/88 N Sim 80 52º

122930
Libiana De Cassia 
Moreira Lopes 
Bernardes

04/08/88 S Não 80 53º

121683 Ana Claudia Da Silva 10/08/89 N Não 80 54º

121358
Jéssica Karla Ferreira 
Melo

30/07/93 N Não 80 55º

122798
Isabella Cristina Dias 
Costa

25/10/93 N Não 80 56º

121638 Brenda Laís Da Silva 23/09/94 N Não 80 57º

121742
Jeferson Gontijo Dos 
Santos

27/01/95 N Sim 80 58º

121983 Neide Maria Soares 19/05/95 N Não 80 59º

121747
Amanda Caroline 
Barbosa

11/09/96 N Não 80 60º

123777
Naiara Cristina 
Gontijo Cardoso

01/09/97 N Não 80 61º

122268 Cecília Milene Silva 07/08/98 N Não 80 62º

121967
Carolina Ferreira De 
Paula

04/02/99 N Sim 80 63º

124272
Juliana Aparecida 
Amaral Ferreira

19/10/00 N Não 80 64º

122614
Livia Gabrielly 
Rodrigues

31/08/01 N Não 80 65º

123860
Eliana Bento Da Silva 
Barbosa

22/03/73 N Não 76 66º

123840
Maura Cristina Da 
Silva

24/06/73 N Sim 76 67º

123835
Clenilda Macedo 
Alves

07/10/74 N Não 76 68º

123653
Elaine Conceição 
Moreira

28/12/74 N Não 76 69º

123817
Antonia Claudia Dos 
Santos

26/04/75 N Não 76 70º

122963 Amarildes De Fátima 26/08/76 N Não 76 71º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Soares

122283
Shirlene Perpétua Da 
Silva

14/05/79 N Não 76 72º

123587
Mírian Aparecida 
Araújo De Azevedo

03/06/80 N Não 76 73º

123279 Fernanda Faria Soares 16/07/80 N Não 76 74º

124153
Alexandra Danielle De
Lima Gomes Gontijo

25/08/80 N Não 76 75º

123726
Cláudia Aparecida De 
Bessas Silva

19/11/80 N Não 76 76º

123740
Elisangela Angelica 
Rodrigues Oliveira

02/01/81 N Não 76 77º

123664
Junia Carolina 
Barbosa Ramos Da 
Silva

30/04/81 N Não 76 78º

123873
Valeria Aparecida De 
Castro

15/06/81 N Não 76 79º

122636
Fabiana Aparecida 
Alves Ferreira

29/06/82 N Não 76 80º

123375
Lívia Aparecida 
Cardoso Santos

02/07/82 N Não 76 81º

121750 Emilce Geralda Pinto 04/04/84 N Não 76 82º

121799
Geizibel Gonçalves 
Guimaraes

08/05/84 N Não 76 83º

121342 Cintia Maria Da Silva 22/04/85 N Sim 76 84º

121710
Flavia Lorene De 
Souza Mendonça

24/11/85 N Sim 76 85º

122857
Marina De Fátima 
Cardoso Costa

20/06/86 N Não 76 86º

124355
Elidiane Aparecida 
Felizardo Silva

19/08/87 N Não 76 87º

123675 Geralda Poliana Alves 14/09/88 N Não 76 88º

121550
Silmara Rodrigues 
Costa

11/01/89 N Sim 76 89º

122659
Pamela Paula Dos 
Santos Silva

12/02/91 N Não 76 90º

123251
Pâmela Stéfany 
Machado Resend

18/04/91 N Sim 76 91º

123097
Marina Miranda 
Ottoni Amaral

02/01/92 N Sim 76 92º

121864
Virgínia Freitas De 
Sousa Reis 
Evangelista

06/08/92 N Sim 76 93º

124110 Laila Cristina Silva 25/03/93 N Não 76 94º

123841
Sabrina Valadão 
Carvalho Amaral

17/01/94 N Não 76 95º

123301
Júlia Silva Oliveria 
Santos

21/10/94 N Não 76 96º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122354
Rafaela Lorene Da 
Silva Borges

16/05/95 N Não 76 97º

123471
Izabela Taina Pacheco 
De Souza

18/05/95 N Sim 76 98º

123114
Cristiane De Paula 
Silva

04/06/96 N Sim 76 99º

121856
Ana Luiza Costa E 
Silva

28/02/97 N Não 76 100º

123230
Ana Carolina Santos 
Oliveira

21/06/97 N Não 76 101º

122949
Ana Luiza Ferreira De 
Freitas

07/01/98 N Não 76 102º

123699
Larissa Helena Amaral
Portela

20/05/98 N Não 76 103º

122757
Kamilla Cândida 
Robatini Vargas

06/10/98 N Não 76 104º

122510
Isadora Lavínia 
Mesquita De Oliveira 
Pinto

14/01/99 N Sim 76 105º

123221
Jéssica Lúbia Silva 
Borges

30/08/99 N Não 76 106º

123802
Luana Aparecida Silva
Amaral

28/12/99 N Não 76 107º

121491 Mariza Morato Simões 25/02/00 N Não 76 108º

121978
Luiza Rodrigues 
Vieira De Oliveira

01/03/02 N Não 76 109º

124208
Layane Gabriele 
Moreira

17/10/03 N Sim 76 110º

124205
Maria Aparecida Dos 
Santos Mesquita

24/08/62 N Não 72 111º

121420
Simonia Maria Da 
Silva

17/11/64 N Não 72 112º

122234
Valeria Soares De Sant
Ana Costa

29/11/65 N Sim 72 113º

123643
Eunicia Lourdes Da 
Costa

17/02/70 N Não 72 114º

123256
Nadira Lucia De 
Lacerda

10/11/72 N Não 72 115º

121769
Odenise Geralda 
Batista

25/06/75 N Sim 72 116º

123437 Miriam Coura Pereira 03/10/75 N Não 72 117º

122666
Luziania Maria 
Candida Laino

13/12/75 N Não 72 118º

122057 Flávia Silva Oliveira 16/12/75 N Não 72 119º

124214
Daniela Cristiny 
Ferreira Pachelli

16/05/77 N Sim 72 120º

121942
Juliana Aparecida Da 
Costa

04/06/78 N Não 72 121º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123780
Elisângela Aparecida 
Da Silva Oliveira

13/06/79 N Não 72 122º

122752
Luciana Aparecida 
Ferreira Araújo

29/12/79 N Sim 72 123º

122717
Viviane Secundino Do
Couto

14/04/80 N Sim 72 124º

123806
Sirlene Maria Ferreira 
Silva

14/08/80 N Sim 72 125º

123705
Paulina Mauricia Da 
Silva

09/09/83 N Não 72 126º

123630
Márcia Graziela 
Macedo

18/12/85 N Não 72 127º

122414
Tâmara Moreira Da 
Silva

18/11/87 N Não 72 128º

122521 Jéssica Gontijo Vaz 29/01/88 N Não 72 129º

122871
Lorena Maria Dos 
Santos

22/03/89 N Não 72 130º

122735
Aline Aparecida Da 
Silva

09/09/90 N Não 72 131º

121720
Ana Carolina 
Rodrigues

19/11/91 N Não 72 132º

121416
Gabriela Cristine Da 
Silva Borges

18/08/92 N Não 72 133º

122303
Carla Adriely 
Corgosinho Macedo

21/08/92 N Não 72 134º

123713
Sissia Aparecida 
Mendes Silva

10/10/92 N Não 72 135º

122813
Gilmara Aparecida 
Silva

06/05/93 N Não 72 136º

122682
Amanda Kely Couto 
Silva

17/11/93 N Sim 72 137º

122145 Sandy Júnia De Sousa 08/03/94 N Sim 72 138º

122101
Daiane Gabriela Da 
Costa Melo

18/03/94 N Não 72 139º

122286
Marcella Paula De 
Oliveira Silva

09/11/95 N Sim 72 140º

123276
Fernanda Campos 
Rosa

03/01/96 N Sim 72 141º

122572
Pietra Emanuelly 
Ferreira Evangelista

11/03/97 N Não 72 142º

124061
Nayara Aparecida 
Cordeiro

12/03/97 N Não 72 143º

123955
Maria Eduarda Da 
Costa Belmiro

02/06/99 N Sim 72 144º

124159 Arthur Henrique Costa 02/07/99 N Não 72 145º

124066
Mirian Margareth De 
Araujo

25/02/62 N Não 68 146º

122608 Elisete Aparecida Da 28/12/65 N Não 68 147º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Silva

124049
Aline Cançado Gontijo
Pessoa

12/01/68 N Não 68 148º

121981
Maria Monica De 
Jesus

24/02/69 N Não 68 149º

123940
Celeste Helena De 
Oliveira Alves

03/10/70 N Não 68 150º

122918
Lucilene Aparecida 
Marques Da Silva

15/11/70 N Não 68 151º

122835
Silvana Aparecida Da 
Silva Felipe Carvalho

27/02/74 N Sim 68 152º

123751
Kátia Cristina De 
Oliveira Aguiar

23/01/76 N Não 68 153º

123451
Meida Coura Pereira 
Cunha

11/10/76 N Sim 68 154º

124223 Keila Libéria Couto 27/10/77 N Não 68 155º

123592
Juliana Cristina 
Cardoso Silva

20/12/77 N Não 68 156º

122841
Fabiana Aparecida 
Gomes

14/11/78 N Sim 68 157º

123299 Ana Paula Braga 24/12/78 N Não 68 158º

124350
Juliana Maria Moreira 
Crispim

01/04/79 N Não 68 159º

123288
Patricia De Oliveira 
Madeira

06/01/80 N Sim 68 160º

123190
Flávia Da Costa Torres
Araujo

30/10/81 N Não 68 161º

122356
Gisele Aparecida 
Braga Silva

28/01/82 N Não 68 162º

124181
Erica De Melo 
Rodrigues

17/02/82 N Não 68 163º

122935
Marlucia Cristina 
Ferreira De Freitas

16/06/82 N Não 68 164º

121680
Elizangela Joyce 
Cardoso

28/06/82 N Não 68 165º

123763
Lilian Rosa Carvalho 
Nogueira

03/07/82 N Sim 68 166º

123050
Priscilla Amaral Do 
Espirito Santo

26/04/83 N Não 68 167º

124178
Adriana Rodrigues 
Santos

21/07/83 N Sim 68 168º

121732
Cleide Joana Darc Da 
Silva

08/07/84 N Sim 68 169º

123661
Debora Flavia Guerra 
Fraga

12/09/84 N Não 68 170º

122491
Soraia Araújo Silva 
Cunha

04/02/85 N Não 68 171º

124114 Aline Aparecida De 05/03/85 N Não 68 172º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Araújo Eleutério

122300
Ana Lucia Aparecida 
Ferreira Dos Santos

26/06/85 N Não 68 173º

121906
Nayara Cristina Costa 
Paz Lacerda

30/10/85 N Não 68 174º

121815
Fernanda Aparecida 
De Mesquita

24/02/86 N Não 68 175º

123799
Junia Angelina 
Tavares

02/07/86 N Não 68 176º

122694 Karina Cintia Costa 22/11/86 N Não 68 177º

123151
Juliana Aparecida De 
Carvalho

13/02/88 S Não 68 178º

122762
Ludimila Fernanda 
Sousa

11/11/88 N Não 68 179º

121407
Cecilia Gregorio 
Pereira

21/07/89 N Não 68 180º

124171
Yaline Barbosa De 
Sousa

02/02/90 N Não 68 181º

123188
Flávia Amanda Da 
Silva Costa

09/09/90 N Não 68 182º

122825
Carla Leidiane Gomes 
Da Silva

25/09/90 N Sim 68 183º

122874
Mariana Natiely 
Resende Da Silva

30/10/90 N Não 68 184º

123408
Simone De Carvalho 
Teixeira Santos

11/01/91 N Não 68 185º

124324
Natalia Cristina De 
Oliveira Lazaro

17/02/91 N Não 68 186º

122623 Laís Romeria Gontijo 31/01/92 N Não 68 187º

121556
Ana Claudia Ferraz 
Correia Da Silva

04/03/92 N Sim 68 188º

123270
Frank Bruno Cardoso 
Silva

26/08/92 N Não 68 189º

121507
Kelly Israel Cardoso 
Silva Ferreira

19/11/92 N Não 68 190º

121868
Luis Claudio Queiroz 
Silva

09/03/93 N Sim 68 191º

121424
Francielle Naissa Silva
Vieira Gontijo

12/03/93 N Não 68 192º

122770
Thaís Pollyanne 
Bobbia Gonçalves

02/05/93 N Não 68 193º

123107
Moni Patielle Sheron 
De Lacerda

17/12/93 N Não 68 194º

122378 Tayná Xavier E Santos 06/08/94 N Não 68 195º

123479
Karina Gontijo Do 
Couto

13/09/94 N Não 68 196º

121465
Cecília Aparecida 
Gonçalves

10/08/95 N Não 68 197º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122921
Ana Luísa Assis 
Corgosinho

21/08/95 N Não 68 198º

121511
Lorena Maria De 
Nazaré Da Silva Pinto

05/09/95 N Não 68 199º

123177 Mariana De Oliveira 11/02/97 N Sim 68 200º

123941
Ana Carolina Maria 
Tavares

08/04/98 N Não 68 201º

123228
Damela Vitoria Santos 
Silva

27/01/00 N Não 68 202º

123098
Raquel Do Carmo 
Vieira Machado

10/03/00 N Não 68 203º

123828 Fabiola Bianca Santos 27/02/03 N Não 68 204º

123717
Ana Laura Ferreira 
Silva

03/12/03 N Não 68 205º

123967
Maria De Fatima 
Madeira Vieira

17/02/61 N Não 64 206º

123901
Soraia Aparecida De 
Andrade Simoes

07/05/68 N Não 64 207º

123692
Tânia Helena Dos 
Santos Wagner

17/03/69 N Sim 64 208º

123625
Andréa Aparecida 
Nazario Antunes

07/09/69 N Não 64 209º

121671
Cassilda De Cassia 
Melo Diniz

11/04/70 N Não 64 210º

122876
Claudia Aparecida 
Ferreira

09/03/71 N Não 64 211º

123899
Isabel Cristina Da 
Costa Silva

19/05/72 N Não 64 212º

121492
Cirleide Simone De 
Freitas Goncalves

28/06/72 N Sim 64 213º

124165 Aélida Tereza Campos 28/02/74 N Não 64 214º

122252
Crisley Cristina De 
Assunção

02/06/74 N Não 64 215º

123330
Claudia Aparecida Da 
Silva

05/01/75 N Sim 64 216º

123872
Juliana Lúcia Dos 
Santos

26/12/77 N Sim 64 217º

122626 Aline Cíntia Muniz 27/02/78 N Não 64 218º

123670
Regina Carla Duarte 
Vilaça

27/11/78 N Não 64 219º

121780
Alessandra Silva 
Araújo Oliveira

02/04/79 N Não 64 220º

122314
Elisneia Helena De 
Araujo

08/04/79 N Não 64 221º

124052
Ana Paula Xavier 
David

19/05/79 N Não 64 222º

122624
Ronize Pereira Da 
Silva

31/05/79 N Não 64 223º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123769
Gracielha Aparecida 
De Souza Silva

13/09/79 S Sim 64 224º

122181
Sirlene Aparecida Da 
Silva

31/03/80 N Não 64 225º

121469
Daniela Do Couto 
Silva Soares

17/05/80 N Não 64 226º

121886
Helaine Soares Camilo
Silva

27/10/80 N Sim 64 227º

121591
Cláudia Cristiane 
Lucas Dos Santos

01/01/81 N Sim 64 228º

121561
Luzia Fabiana 
Modesto Santos

27/05/81 N Não 64 229º

123464
Meirielli Teodoro 
Novaes

21/08/81 N Não 64 230º

123825
Jordana Gonçalves 
Pereira

14/02/82 N Não 64 231º

124282 Estefânia Tellis Pinto 18/03/83 N Não 64 232º

122204
Gilcimara Carla Da 
Silva

07/04/86 N Não 64 233º

122618
Nara Juliana Silva 
Chaves

10/06/86 N Não 64 234º

123660
Ana Paula Falcão Da 
Silva Correia

07/12/87 N Não 64 235º

123610
Brenda Rubia Renata 
Roberta Rodrigues De 
Moraes

23/06/89 N Não 64 236º

121426
Jeane Natália Santos 
Couto

24/12/90 N Não 64 237º

123856
Pollyana Mara Da 
Silva

29/06/91 N Sim 64 238º

121851
Ana Cecília Santos 
Amaral

17/10/91 N Não 64 239º

122158
Estefania Marieli Dos 
Santos

28/08/92 N Não 64 240º

122047
Taiza Cristina Da Silva
Delfino

08/06/93 N Sim 64 241º

122884
Cristiana Paula 
Mesquita Gontijo

19/07/93 N Não 64 242º

121759 Julia De Souza Santos 08/02/94 N Não 64 243º

121546 Laíz Da Silva Santos 15/04/94 N Não 64 244º

123947
Mariana Cristina 
Santos Soares

02/09/94 N Não 64 245º

123970 Thais Batista Grossi 01/05/95 N Não 64 246º

122383
Bianca Ferreira Lima 
Silva

03/02/97 N Não 64 247º

122328
Sthael Laila Da Silva 
Santos

05/05/98 N Não 64 248º

121361 Rubbya Kassia Silva 25/07/99 N Não 64 249º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Vidal Rodrigues

124314 Bruna Samara Soares 11/01/00 N Não 64 250º

123622
Simone Maria Da 
Silva Araújo

01/08/69 N Não 60 251º

122865
Eunice De Fátima 
Botelho

17/05/74 N Não 60 252º

123747
Alessandra Perpetua 
Pimentel Gontijo

23/08/77 N Não 60 253º

122308
Luciana Maria 
Moreira

09/12/77 N Não 60 254º

122738
Patricia Rodrigues 
Silva Longuinho

15/06/79 N Não 60 255º

123796
Fabiana Barbosa Da 
Abadia

20/06/79 N Sim 60 256º

123594
Elisângela Aparecida 
Caetano

09/01/82 N Sim 60 257º

123495
Gisele Maria Da Costa
Corgosinho

08/06/83 N Sim 60 258º

122668
Andreia Aparecida 
Mendes Souza 
Barbosa

16/06/83 N Não 60 259º

122827
Rosilene Aparecida 
Pereira Costa Braga

05/08/84 N Não 60 260º

123322
Josiane Liberia Da 
Costa Silva

23/05/85 N Não 60 261º

121712
Betânia Luana De 
Jesus Machado Alves

08/11/85 N Não 60 262º

123031
Adriele Amaral Do 
Espirito Santo

15/05/86 N Não 60 263º

123866 Fabiane Antunes Baía 08/07/87 N Não 60 264º

123134
Junia Eliana Resende 
Soares

24/06/88 N Não 60 265º

123618
Debora Cristina De 
Carvalho Couto 
Freitas

01/07/88 N Sim 60 266º

123219
Samira Alves De 
Souza Martins

27/12/88 N Não 60 267º

121990
Rubia Carolina De 
Paulo Costa

11/04/91 N Sim 60 268º

121364
Amanda Cecília Braga
Justino

07/03/92 N Não 60 269º

122075 Franciane De Castro 29/03/92 N Não 60 270º

123243
Fausta Bárbara Nunes 
Gontijo

02/09/92 N Não 60 271º

121459
Maria Cristina De 
Souza Lopes Vargas

04/11/92 N Não 60 272º

123998
Vanessa Cristina Da 
Silva

01/09/93 N Não 60 273º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121808
Luana Ferreira Soares 
Silva

03/12/93 N Não 60 274º

123782
Zélia Cristina Silva 
Santos

14/06/95 N Sim 60 275º

121512
Larissa Mirelly 
Ferreira Fernandes

22/02/96 N Não 60 276º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


